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اخبار  

اجتماعی

محقق مشهدی در جمع یک درصد 
دانشمندان برتر جهان

عضو هیئت علمی دانشــکده داروسازی مشــهد در بین یک 
درصد دانشمندان برتر جهان در رشته پزشکی قرار گرفت. 
به گزارش مهر، دکتر »امیر حســین صاحبکار« عضو هیئت 
علمی دانشکده داروســازی مشهد که دو ســال پیش موفق 
به ورود به جمــع دانشــمندان برتــر در حــوزه فارماکولوژی 
و توکسیکولوژی شده بود، در تازه ترین اعلام مؤسسه تامسون 
رویترز در حوزه بالینی نیز در ردیف دانشمندان پر استناد و یک 
درصد برتر قرار گرفت. صاحبکار همچنین پیش از این موفق 
به کسب عنوان دانشــمند برگزیده دهه اخیر کشور از سوی 

فرهنگستان علوم پزشکی ایران شده بود.

 احتمال سهمیه بندی خون
 برای بیمارستان های استان

مدیرکل انتقال خون  استان گفت: اگر شرایط فعلی در حوزه 
خون استان ادامه داشته باشد، احتمال سهمیه بندی خون 
برای بیمارستان ها وجود دارد. به گزارش مهر، سید حمید 
رضا اســلامی اظهار کرد: قراردادی بودن نیمی از کارکنان 
انتقال خون استان از مشــکلات ما بوده و این در حالی است 
که ما به ۶0 بیمارستان خون رسانی می کنیم و منابع کنونی 
به هیچ وجه پاسخ گوی نیازها نیست. وی افزود: تمام انرژی 
ما صرف تأمین به روز خون استان است، برای تأمین خون به 
شدت با مشکل روبه رو هستیم که دلیل آن افزایش تخت های 
بیمارســتانی بدون افزایش بودجه این ســازمان اســت. وی 
تصریح کرد: به شدت شــرایط ما بحرانی است، مشکلات ما 
بسیار حساس است که این موضوعات نشان دهنده این است 
که شرایط مالی سازمان انتقال خون وخیم است. وی با بیان 
این که با اجرای طرح تحول سلامت بسیاری از مشکلات حل 
شد اما مشکلات انتقال خون حل نشد، افزود: در هفته های 
گذشته با وجود تمام مشکلات تلاش کردیم تا استانداردهای 
اروپایی را کسب کنیم که کسب این موفقیت ها را کاملًا مدیون 

کارکنان خدمت گزار در استان هستیم.

فعالیت ۱۰۰ تیم بازرسی غذا و دارو 
در نوروز 98

مسئول برنامه ریزی و پیگیری امور ستاد تسهیلات نوروزی 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از فعالیت 
100 تیم نظارتی حوزه غــذا و دارو در روزهای پایانی ســال 
و ایام نوروز خبر داد و افزود: بر اســاس هماهنگی ها و برنامه 
ریزی های به عمــل آمده در ایــن مدت تیم های بازرســی به 
منظور خدمت رسانی بهینه در ایام تعطیلات نوروز و تشدید 
نظارت ها در طرح بســیج ســلامت نوروزی فعالیت مستمر 
خواهند داشت. دکتر محمد ابراهیم شوشتری در گفت وگو 
با وب دا اظهار کرد: تیم های بازرسی در سه شیفت کاری در 
بازه های زمانی تعیین شده از مراکز تولید و توزیع موادغذایی 
بازدید فنی و بهداشتی به عمل آورده و اقدامات قانونی لازم 
در خصوص واحدهای متخلف و غیرمجاز توسط معاونت غذا 

و داروی دانشگاه انجام خواهد شد.

اخبار  

شهری

در نشست هم اندیشی مطرح شد

نگرانی از تحقق زیست پذیر بودن 
شهر مشهد

شهردار مشــهد با بیان این که برای تحقق زیست پذیر بودن 
شهر مشهد نگران هستیم اظهار کرد: ما دو سال وقت داریم 
و کارهایی را شروع خواهیم کرد که بتوانیم آن را به سرانجام 
برسانیم، در این مسیر جاهایی است که نیازمند هماهنگی 
و همکاری با دیگر دســتگاه ها و نهادها هســتیم که سمن ها 
می توانند به عنوان مفصل میان ما و دیگر دســتگاه ها عمل 
کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
محمدرضا کلائی در نشســت هم اندیشــی با نماینــدگان و 
مدیران سمن های محیط زیستی با اشاره به این که بحث های 
مرتبط با محیط زیست با هدف ایجاد شهری پررونق و منظم از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار اســت، اظهار کرد: پیشنهاد 
می کنم شــورایی متشــکل از ســمن های محیط زیستی در 
شهرداری مشهد ایجاد شــود تا دغدغه های زیست محیطی 
حوزه شــهری را مورد توجه قرار دهد. وی افزود: زیست پذیر 
بودن شهر برای ما مهم اســت، از ابتدا نیز گفته ام اگر شهری 
بخواهد پررونق و منظم باشد باید ســرمایه های زیرساختی 
مادی، فکری، مردمی، علمی، دموکراتیک و زیست محیطی 
را دارا باشــد زیرا در شهری که زیست پذیر نباشد رونق ایجاد 
نمی شود.وی به انتقادها از وضع موجود محیط زیست اشاره 
کرد و گفت: سمن ها انتقاد می کنند ما هم برای محیط زیست 
نگران هستیم اما معتقدم تبدیل انتقادها به طرح و اجرا سخت 
اســت پس اگر بخواهیم با ســمن ها کار کنیم باید طرح های 
ارائه شده پخته تر باشد.شهردار مشهد در خصوص کمربند 
جنوبی نیز افزود: در این خصوص باید بنشینیم و با گفت و گو 
دغدغه های موجود را حل کنیم و اگر پیوست محیط زیستی 

نداشته ببینیم چگونه می شود این موضوع را ترمیم کنیم.

نماینده سابق مردم مشهد در مجلس:

شهرداری برای جلوگیری از 
 ساخت وساز غیرقانونی 

پلیس ساختمان را تقویت کند
نماینده سابق مردم مشهد در مجلس گفت: شهرداری باید 
برای جلوگیری از ساخت وســاز غیرقانونی در روســتاهای 
حریم و حاشــیه شــهر، پلیس ســاختمان را تقویت کند. به 
گزارش فــارس، سیدهاشــم بنی هاشــمی با بیــان این که 
حاشیه نشینی از مهم ترین چالش های همه کلان شهرهای 
ایران اســت، افزود: از آن جا که مشهد شــهری مهاجرپذیر 
اســت، قرار گرفتن اراضی حاشیه شــهر در اختیار افرادی 
که تمایــل بــه اســکان ارزان قیمــت دارند، باعث ســاخت 
خانه های ناایمــن در این مناطــق می شــود.وی ادامه داد: 
تشکیل پلیس ساختمان یکی از راهکارهای در پیش گرفته 
شــده در زمان شــورای دوم شــهر مشــهد بود که به صورت 
کارآمد اطلاعات ساخت وســاز در حاشیه شــهر را رصد و از 
ساخت وســاز غیرقانونی طی آن دوره جلوگیری کرد که در 
مقاطع بعدی تضعیف شد و برای پیشگیری از ادامه تخلفات، 

باید مجدد به آن رجوع شود.

نمایشگاه دست بافت های ایرانی در نگارخانه رادین مشهد برپا شد. 
جواد محمدی، حسین موسوی و امین ســامی گردآورندگان آثار این 
نمایشگاه هســتند که تا 22 اســفند در معرض دید علاقه مندان قرار 

خواهد داشت.
نگارخانه رادین مشهد در بولوار سجاد، خیابان حامد جنوبی 12 واقع 
شده است و زمان   بازدید از این نمایشگاه، تا 22 اسفند ماه، هر روز از 

ساعت 17 تا 22 خواهد بود.

نگارخانه

دست بافت های ایرانی

نمایشگاهی از نقاشی های »علیرضا علیزاده« در نگارخانه عسل مشهد 
برپا شده است. این نمایشگاه با نام »ایماژ« عصر جمعه گشایش یافت 
و طبق برنامه، تا 21 اسفند میزبان هنردوستان خوهد بود. نگارخانه 
عسل در خیابان فلسطین 12 واقع شده است و علاقه مندان به نقاشی 
می توانند در بازه زمانی برپایی »ایماژ« از ســاعت 17 تا 20 تماشاگر 
تابلوهای اکــران شــده در آن باشــند. در روزهای پایانی ســال، دیگر 

نگارخانه های مشهد نیز میزبان هنردوستان هستند.

اولین نشست از سلسله نشست های »شعر حماسی« با موضوع »ماهیت و 
چیستی شعر حماسی« در مشهد برگزار می شود. این نشست ساعت 18 
امروز با حضور دکتر حســن دلبری شاعر، پژوهشــگر و عضو هیئت علمی 
دانشگاه، در سالن اشراق حوزه هنری )حدفاصل هاشمیه 20و22( برگزار 
خواهد شد و حضور علاقه مندان در آن آزاد است. سلسله نشست های» شعر 
حماسی« با محوریت شاهنامه فردوسی و با هدف به روزرسانی و استفاده 

کاربردی از شعر حماسی در هنر و جامعه امروز، برپا می شود.

ادبی

ماهیت و چیستی شعر حماسی
نگارخانه

»ایماژ« در عسل

گوناگون

قرارگاه رسانه ای استان روز گذشته با حضور مدیران 
رسانه ای اســتان و فرمانده سپاه امام رضا)ع( تشکیل 
جلسه داد تا راهبردهای رسانه ای استان در سال 98 
پیشنهاد شود و مورد بررســی حاضران قرار بگیرد. به 
گزارش خراسان رضوی، در این جلسه موضوعاتی  از 
جمله وضعیت بازار کالاهای اساسی مانند  نان و مرغ 
و دیگر کالاها، برگزاری نمایشــگاه بهــاره و همچنین 
ارتفاعات جنوب شــهر مشــهد مطرح شــد و حاضران 
نظرات خــود دربــاره این موضوعــات را ارائــه کردند. 
مدیــران رســانه های اســتان در ایــن نشســت درباره 
راهبرد رسانه ها در مواجهه با مشکلات اقتصادی روز 
و همچنین ضرورت پیگیری مطالبات مردم  در رسانه 
های رسمی نکاتی را مطرح کردند و پس از اظهار نظر 
حاضران، فرمانده سپاه امام رضا)ع( نیز بر اهمیت این 

رویکرد تاکید کرد.

فعالیت رسانه ها در سه لایه	 
ســردار »یعقوبعلــی نظــری« گفــت: دربــاره مســائل 
اقتصادی و معیشــت مردم باید در ســه لایه کار شود؛ 
لایه اول مسائل تنظیم بازار، گرانی ها، احتکار است. 
در لایه دوم باید به مشــکلات کارخانه هــای تعطیل و 
نیمه تعطیلی که می توان آن ها را مجدد راه اندازی کرد 
پرداخت و در لایه ســوم بحث جذب سرمایه گذاری در 
استان را در رســانه ها پیگیری کرد. وی ادامه داد: آن 
چه امروز بسیار مهم اســت و اصالت دارد این است که 
واحدهای تولیدی و کارخانه ها در استان فعال باشند 
و در این زمینه رســانه ها باید بیش از پیش به بررســی 
مشکلات این واحد ها بپردازند. سردار نظری تصریح 
کرد: بخشی از مشــکلات این واحد ها نیاز به سرمایه 
در گــردش بســیار مختصــر دارد و بانک های اســتان 
باید برای حل این مشــکل از اختیارات خود اســتفاده 
کنند. فرمانده ســپاه امام رضا)ع( در جمع بندی این 
نشست اظهار کرد: باید توجه داشــت عملیات روانی 
دشمن برای بزرگ کردن مشکلات است. زیرا اکنون 
ما مشکلات زیربنایی در کشــور نداریم و آن چه هست 
روبنایی است. مشکلات روبنایی را می توان در معیشت 
مردم  مشاهده کرد که درواقع به نظام باز نمی گردد و 
رسانه ها باید این دو  موضوع را از همدیگر تفکیک کنند 
و حســاب کارکرد بنده مســئول نباید به حساب نظام 
نوشته شود.سردار نظری تأکید کرد: رسانه های استان 
باید پیگیری مشکلات مطرح شده و گلایه های مردم را 
با چاشنی امیدآفرینی که مدنظر رهبر معظم انقلاب 

است پیگیری کنند.

بررسی قاچاق کالا در رسانه 	 
»محسن نصر پور« مدیر کل صداوســیمای استان نیز 
با اشــاره به وجودمشــکلاتی در حوزه توزیع کالاهای 
اساسی در استان گفت:  صداوسیمای استان در حوزه 
بررسی مسئله قاچاق کالا به صورت جدی ورود کرده 
است و در حوزه  مربوط به آرد، نان و بحث قیمت مرغ نیز 

گزارش هایی تهیه و پخش خواهد شد. 

پیگیری مطالبات اقتصادی مردم	 
سپس »محمد سعید احدیان« رئیس قرارگاه رسانه ای 
اســتان گفت: پیشــنهاد می کنم این قــرارگاه درباره 
موضوع ارتفاعات جنوبی مشــهد کارگروهی تشکیل 
دهــد تــا رســانه های اســتان به صــورت هماهنگ در 
خصوص تصرفات انجام شده در این ارتفاعات گزارش 
تهیه کننــد. مدیر مســئول روزنامــه خراســان افزود: 
همچنین بــا توجه بــه این کــه در وضعیــت اقتصادی 
موجود، نارضایتی هایی در حوزه بازار و اصناف وجود 
دارد، لازم اســت رســانه ها مطالبات مردم را پیگیری 
و منعکس کنند. در ادامه جلســه »عباس محمدیان« 
رئیس بسیج رسانه خراسان رضوی با اشاره به مشکلات 
صنفی به وجود آمده در اســتان گفت: یکی از اهداف 
دشمنان بهره برداری از نارضایتی های به وجود آمده 
در حوزه اصناف در شــهرهای مختلف کشور از جمله 
مشهد است که در چنین شرایطی، رسانه های استان 
باید به بررسی مشــکلات به وجود آمده در واحدهای 

صنفی بپردازند.

ضرورت ورود رسانه ها به موضوع دلالی در 	 
بازار کالاهای اساسی

همچنین مسئول خبرگزاری ایرنا در استان به موضوع 
کاهش و توقف توزیع مرغ در شــهر مشــهد اشاره کرد 
و گفت: مســئولان مرتبــط با ایــن موضــوع، قضیه را 

به دلالان ارتبــاط می دهند که در ایــن خصوص باید 
مشخص شود منظور از دلال ها چه کسانی هستند و 
چگونه در بازار مشــهد فعالیت می کنند. »کریم پور« 
همچنین با اشــاره به نزدیک بودن تعطیلات نوروزی 
گفت:  نمایشــگاه های فصلی هم یکی از حوزه هایی 
است که باید به آن پرداخته شود، به طور مثال نمایشگاه 
بهاره امسال با استقبال بسیار سرد اصناف مواجه شد 
که باید دلایل آن در رســانه ها بررسی شود. »نعمتی« 
مسئول خبرگزاری فارس در استان نیز درباره تصرفات 
انجام شده در ارتفاعات جنوبی مشهد مطالبی را ارائه 
کرد  و گفت: نهادها و دستگاه های مختلفی در موضوع 
تصرف ها در ارتفاعات جنوب مشهد درگیر هستند و 
لازم است قرارگاه رسانه ای استان به صورت جدی تری 

به موضوع این تصرف ها ورود کند.

تشکیل دبیرخانه با موضوع »بیانیه گام دوم 	 
انقلاب«

در ادامــه جلســه، اعضای قرارگاه رســانه ای اســتان 
بررســی و تحلیل بیانیه گام دوم انقــلاب رهبر معظم 
انقلاب را در دستور کار قراردادند و بنا شد دبیرخانه ای 
برای پیگیری موضوعات مربوط به این حوزه تشکیل 
شــود. »مجید خرمی« مدیرمســئول روزنامه شهرآرا 
نیز در خصوص بیانیه گام دوم انقلاب گفت: موسسه 
شهرآرا در نظر دارد راهبردهای تعیین شده در بیانیه 
گام دوم انقلاب را در قالب محلی و خرد مورد بررسی 
قــرار دهد کــه در این خصوص از اســتادان دانشــگاه  
اســتفاده خواهیم کرد تا به صورت محلی در اســتان 
این بیانیه را مورد تبیین قرار بدهیم. خرمی همچنین 
درباره پیگیری رسانه ها در حوزه مطالبات اقتصادی 
مردم، از پاســخ گو نبودن برخی مســئولان استان در 
این حوزه گلایه کرد. »رضا خوراکیان« مدیرمســئول 

روزنامه قدس نیز نکاتی را درباره بیانیه گام دوم انقلاب 
مطرح و اظهار کرد: دفتر نشر آثار رهبر انقلاب منظومه 
محتوایی نسبتاً جامعی را تهیه  کرده است که در اختیار 
متقاضیان قرار خواهــد داد. وی افزود: در بحث های 
ارائه منشورهای مد نظر پیش بینی های لازم انجام شده 
و معاونت علمی آســتان قدس نیــز در تولید محتوای 
علمی برای بیانیه گام دوم انقلاب گام هایی برداشته 
اســت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان نیز 
گفــت: بیانیــه گام دوم انقــلاب را باید در ســه مرحله 
مدنظر داشت، مرحله اول ترویج این بیانیه است که باید 
به صورت عمومی مردم این بیانیه را مطالعه کنند، گام 
بعدی تبیین آن است که باید در نشست ها و اتاق های 
فکر مدنظر قرار بگیرد. »جعفر مروارید« گام بعدی را 
ایجاد گفتمان بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب بیان و 
اظهارکرد: دانشگاه ها و حوزه های علمیه باید بر اساس 
راهبردهای مشخص شده توسط رهبر معظم انقلاب 

در این بیانیه، گفتمان متناسب با آن را ایجاد کنند. 
 »مجتبی سلیمی« سردبیر آخرین خبر نیز در خصوص 
بیانیه گام دوم انقلاب گفــت: امیدآفرینی باید محور 
اساسی همه رسانه های استان باشد و درواقع کاری 
که از ما رسانه ها خواسته شده   امیدآفرینی است زیرا 

دشمن به دنبال مأیوس کردن مردم است.  
»سیدعلی علوی« سردبیر روزنامه خراسان هم با اشاره 
به مطرح شدن موضوع »محاصره تبلیغاتی« در بیانیه 
گام دوم انقلاب اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در این 
بیانیه نــکات قابل توجهی دربــاره محاصره تبلیغاتی 
مطرح کرده اند که از آن جمله می توان به تلاش دشمن 
برای انتشــار خبرهای دروغ و تحلیل های مغرضانه، 
وارونه نشان دادن واقعیت ها، پنهان کردن جلوه های 
امید بخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان 
دادن یا انکار محسنات بزرگ اشاره کرد. علوی افزود: 
ایجاد ترس کاذب، مایوس سازی مردم و حتی مدیران 
کشور از آینده، اهدافی است که دشمن در این محاصره 
تبلیغاتی دنبال می کند و لازم است برای خنثی سازی 

آن برنامه ریزی کرد. 
»افشــین تحفه گر« معــاون فرهنگی اداره ارشــاد نیز 
در خصــوص برنامه های فرهنگــی ایــن اداره کل در 
زمینه  تبیین بیانیه گام دوم انقلاب مطالبی را در این 
جلسه مطرح کرد. در این جلسه همچنین اردکانیان 
مدیر روابط عمومی دادگستری استان نیز اعلام کرد 
دستگاه قضایی استان در خصوص مسائل مطرح شده 

آماده همکاری با رسانه هاست.

در جلسه قرارگاه رسانه ای استان بررسی شد

راهبرد رسانه برای پیگیری مطالبات اقتصادی مردم

مدیر کل ارشــاد خراســان رضوی با اشــاره به مشــکلات 
موجود در حوزه فرهنگی، به طور خاص به شرایط مشهد 
اشاره و تصریح کرد: قوانین یکسان است اما ساختارهای 
فضای مشهد، ساختارهایی رقیب و چالش برانگیز است و 
به طور مثال، مشهد مانند شهرهای یزد یا شیراز نیست. 
»جعفر مروارید« در گفت وگو با ایســنا افزود: رقابت  های 
موجود در مشهد و دو جناح سیاســی این شهر که هریک 
از آن ها خود نمی تواند در درونش به توافق برسد، نه تنها 
تصمیم گیری های فرهنگی، بلکه دیگر حوزه ها را نیز دچار 

مشکل می کند.

هرجا به این نتیجه برسم که نمی توانم، اعلام 	 
می کنم

وی تصریح کرد: امــا هیچ یک از این ها بدان معنا نیســت 
که اولا مدیری که در مشهد هست، از حقوق هنرمندان و 

اصحاب فرهنگ، صیانت و دفاع نکنــد و این ها به معنای 
عذر و بهانه برای رفع تکلیف نیست. پس تمام تلاش باید 
انجام شود و سعی بنده نیز این بوده که تمام تلاش خود را به 
انجام رسانم و هرجا به این نتیجه برسم که نمی توانم چنین 
کاری را انجام دهم، اعلام می کنم که نمی توانم. وی ادامه 
داد:  ورود نسل ما به مدیریت، به واقع یک ورود وابسته به 
مدیریت نیست؛ به این دلیل که شخصی چون بنده خود را 
دارای هویت دانشگاهی و متعهد به یک سری ارزش های 
آکادمیک می داند و هرجا این ارزش ها نمی تواند برآورده 
شود، اعلام می کنم، هرگز دوست ندارم وضعیتی در مشهد 
پدید آید که خبرنگار یا دوستی به بنده بگوید که شما هم 
در این دولت و هم در آن دولت بودی، یعنی شــما آرمان و 

برنامه ای نداشتی.

توانسته ایم تعاملات خود را با جناح های 	 
سیاسی و نهادهای دینی داشته باشیم

مروارید با بیان این که مشکل اصلی را مشکل ساختاری 
و نابرابری اختیــارات و وظایــف می دانم، اضافــه کرد: با 
تمام این نکات، باز هم خوشــحالم که اعلام کنم حداقل 
در دورانی که خود شاهد بودم، همدلی نگاه ها را دیده ام. 
یعنــی ما ســعی کردیم تعامــلات خــود را هم با دوســتان 
اصولگرا و هم نهادهای دینی، هم با دوستان اصلاح طلب و 
اعتدالیون داشته باشیم و جلسات و تفاهم هایی که داشتیم 

نیز به همین ترتیب بوده است.

لازمه تحقق برنامه ها این است که عرصه 	 
فرهنگ در استان به یک بستر معتدل برسد

مروارید همچنین در پاسخ به سوالی درباره رویکردهای 
فرهنگی اســتاندار جدید گفت: خوشــحال هســتیم که 
اســتاندار محتــرم نیــز کار خــود را آغــاز کردنــد و یکی از 
ویژگی های برجســته مهندس رزم حسینی این است که 
نگاه عمل گرایانه دارند و سعی شان بر آن است که تمرکز بر 
مسائل اقتصادی داشته باشند. از طرفی یک رشد و توفیق 
اقتصادی و همدلی اقتصادی در یک بستر آرام فرهنگی 

رخ می دهــد و البتــه ایــن جــزو فرصت های دولــت آقای 
روحانی است،  در زمان دولت اصلاحات ما این فرصت ها 
را نداشتیم و آن قدر مسائل فرهنگی چالش برانگیز شده 
بود که قدرت تصمیم گیری اقتصادی را مختل کرده بود. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی افزود: 
بنده خوشحالم که استاندار جدید، انگیزه تحول بخشی 
اقتصادی را دارند و ســخنم این اســت که لازمــه تحقق و 
کارآمدی این برنامه آن است که عرصه فرهنگ در استان، 
به یک عرصه و بستر معتدلی برسد و آن زمان برنامه و رشد 
اقتصادی به ســرعت به جلو می رود اما اگر مــا فرهنگ را 
حذف کنیــم، عمــلا برنامه اقتصــادی نیز دچار مشــکل 

خواهد شد.

تمام دستگاه هایی که دغدغه و بودجه 	 
فرهنگی دارند باید پاسخ دهند

مرواریــد درباره مشــکلات بودجــه ای وزارت ارشــاد نیز 
گفت: بودجه ارشاد نسبت به بودجه های فرهنگی کشور 
15 درصد اســت. یعنی 85 درصد بودجــه ای که صرف 
فرهنگ در کشور می شود، در دســت نهادهایی به غیر از 
ارشاد   و 15 درصد آن به دست ارشاد است. این در حالی 
است که پاســخ گویی با ارشاد است. پاســخ گویی زمانی 
است که اتفاق یا چالشی پدید می آید یا ضعفی وجود دارد، 
یا چیزی که ما انتظار داریم رخ نمی دهد و مجلس در این 
باره از وزیر سوال می کند. وی تصریح کرد: سوالاتی که از 
وزیر ارشاد پرسیده شده، بخشی از آن به فضای فرهنگی 
جامعــه بازمی گــردد و بســیاری از نهادهای دیگــر در آن 
دخیل اند؛ ولی آن ها را نمی شود فراخواند. پس این یک 
پارادوکس اســت. نمی توان حقوقی را به یک نهاد یا فرد 
بدهیم؛ اما مسئولیتی که از آن می خواهیم ۶ برابر باشد. 
یعنی 15 درصد حق تصمیم گیری بدهیم و مســئولیتی 
که از آن نهــاد می خواهیــم، 100 درصد باشــد و این امر 
برای فضای فرهنگی کشــور مشــکل ایجــاد می کند و به 
کل فضای کشور رســوخ می یابد. مدیر کل ارشــاد ادامه 
داد: عملا اگر بخواهیم از فرهنگ مشهد و حل یک سری 
از مسائل ســخن بگوییم، تمام دستگاه هایی که دغدغه و 
بودجه فرهنگی دارند، باید در کنار هم بنشینند و در این 
باره پاســخ دهند. یکی از این دستگاه ها شهرداری است 
که بودجه فرهنگی آن چندین برابر بودجه ارشــاد است. 
از این رو این یک مشــکل ســاختاری اســت و دولت حتی 
اگر بخواهد سیاســت های فرهنگی خود را تغییر دهد، با 
این امکان و مقدورات نمی تواند و اگر بتواند در حد همان 

15 درصد است.

 کتاب »روزگار من و شعر« 
در مشهد رونمایی شد 

 63 روایت
 از زندگی 

محمدعلی بهمنی 

دلارام کاردار - عصر شنبه، فرهنگسرای »رسانه« مشهد میزبان محفل ادبی »عصر 
شعر و ترانه« بود که با استقبال علاقه مندان همراه شد و در آن علاوه بر تجلیل از 
استاد »محمدعلی بهمنی« غزل سرای برجسته معاصر، از کتاب شعر »روزگار من 
و شعر« اثر احمد امیرخلیلی شــامل ۶3 روایت از زندگی استاد بهمنی رونمایی 
شــد. امیرخلیلی ترانه ســرای جوان و خوشــنامی کــه همکاری بــا خوانندگانی 
همچون فریدون آسرایی، حجت اشرف زاده، مانی رهنما، مهدی یغمایی و روزبه 
نعمت اللهی را در کارنامه هنری اش دارد،  حالا کتابی را منتشر کرده که در آن، 

بخش هایی از زندگی محمدعلی بهمنی روایت شده است.

آغاز محفل با شعرخوانی شاعران جوان خراسانی	 
در بخش اول محفل »عصر شــعر و ترانه«، جمعی از شــاعران جوان خراسانی به 
شعرخوانی پرداختند. حمید سالاری، میترا نودهی، آرش ابراهیم زاده، داوود 
دل فراز، سهیل سعادت، ایمان کرخی، حسن ســرداری، امین شهلا و گوهری 
شــاعران جوان شــعرخوان در این محفل بودند  که در این بین شــعری از سهیل 
سعادت با لهجه شیرین نیشــابوری و همچنین شــعری از ایمان کرخی، بیش از 
دیگر شعرخوانی ها مورد اســتقبال قرار گرفت. در ادامه مراســم، بزرگان شعر 
معاصر که به عنوان مهمان در جمع حضور داشــتند نیز به شــعرخوانی و خاطره 
گویی پرداختند. نخســت غلامرضا طریقــی، غزلی را با مطلع »این مهم نیســت 
که دل تازه مســلمان شده اســت/ که به عشــق تو قمر قاری قرآن شده است« به 
حاضــران تقدیم کرد و ســپس با روایــت خاطراتــی از دوران نوجوانــی خود، در 
باب ویژگی های اخلاقی اســتاد بهمنی گفت: محمدعلی بهمنــی یکی از مهم 
ترین افرادی بود کــه از دوران نوجوانی علاقه مند به ملاقات ایشــان بودم. پس 
از آن نوبت به ســعید بیابانکــی، شــاعر و طنزپرداز برجســته اصفهانی رســید و 
ســپس ویدئویی پخش شــد که در آن غزلی از محمدعلی بهمنی روی تصاویری 
از حرم مطهر امام هشتم )ع( نشســته بود و دل ها را با صدای غزلخوان برجسته 

کشورمان، روانه قطعه ای از بهشت کرد.

استاد بهمنی در کلام هنرمندان	 
نوبت به استاد »کیوان ســاکت« آهنگ ساز و نوازنده برجســته تار و سه تار رسید. 

او روی سن آمد و به معرفی ســاز خوش نوایش در قالب نقل خاطراتی از استادان 
بزرگ ادبیات ایران زمین پرداخت. اســتاد ســاکت از یغمای نیشــابوری، شــاعر 
برجسته خراسانی یاد کرد و خاطراتی را از دوران نوجوانی خود که به نواختن در 

محضر این شاعر بزرگ مرتبط بود، نقل کرد. 
تحســین محمدعلی بهمنی، بخش دیگــری از صحبت های کیوان ســاکت بود. 
ا و گفــت: ترکیبات اســتاد بهمنی در شــعر باید مورد توجه شــاعران جــوان قرار 
بگیرد، امروز بیــش از آن که به صورت و زیبایی شــعر به مفهوم توجه می شــود که 
زبان فارسی با این گونه شــعر بیگانه است. راز ماندگاری شــعر فارسی به زیبایی 

و موزون بودن است«.

من شاگرد به دنیا نیامده  شعر هستم 	 
ســپس محمدعلی بهمنی روی صحنه آمد و پس از تحســین احمــد امیرخلیلی 
برای چاپ کتاب تازه اش، خاطره ای از ۶3 سالگی خود تعریف کرد که به منظور 
داوری در جشنواره شعر رضوی به مشهد آمده   و در حرم امام رضا )ع( غزلی با این 
مطلع سروده بود: »شرمنده ام که همت آهو نداشتم/  شصت و سه سال راه به این 
سو نداشــتم«. به گفته خودش، از آن روز بود که خود را نه شاعر، بلکه کاتب شعر 
می داند. او همچنین اظهار کرد: »من شاگرد به دنیا نیامده  شعر هستم و زمانی 
که شعری از جانب جوان شاعری خوانده می شود که دارای روح و شعری است که 
شعر من فاقد آن است، به این موضوع پی می برم که شعر بحثی نیست که نام من 
بر آن قرار بگیرد و فراتر از آن است«. پس از آن، عبدالجبار کاکایی به روی صحنه 
آمد و برای نخستین بار غزلی را که شب گذشته در حرم امام رضا )ع( سروده بود، 
برای حاضران خواند : »آمدم که از تو بپرسم، از تو بپرسم ای حقیقت هشتم...«.  
در ادامــه ایــن نشســت، احمــد امیرخلیلی، مولــف کتــاب »روزگار من و شــعر« 
توضیحاتی در خصــوص این کتــاب ارائــه   و از همراهی و همــکاری محمدعلی 
بهمنــی نیــز قدردانی کــرد. کتــاب »روزگار مــن و شــعر« ۶3 روایــت از زندگی 
محمدعلی بهمنی است که امیرخلیلی آن ها را جمع آوری کرده است. رونمایی 
از کتاب و اهدای نقاشی پرتره از محمدعلی بهمنی به همراه تابلوی خوشنویسی 
اهدایی از طرف انجمن خوشنویسان مشهد به این هنرمند، بخش پایانی »عصر 

شعر و ترانه« در مشهد بود.
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مدیر کل فرهنگ و ارشاد تشریح کرد: 

چالش تصمیم گیری های 
فرهنگی در مشهد 


